Ano 2019, Número 066 Vitória, sexta-feira, 5 de abril de 2019 Página 4

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

Sala das Sessões, 11/03/2019.

DRa. HELOISA CARIELLO, RELATORA

RESOLUÇÃO Nº 64 /2019

PRESTAÇÃO DE CONTAS (11531) - 0601143-17.2018.6.08.0000 - Vitória - ESPÍRITO SANTO
ASSUNTO: [Prestação de Contas - De Candidato, Cargo - Deputado Federal]
REQUERENTE: ELEICAO 2018 RAMONE LINA TAVARES MENEZES DEPUTADO FEDERAL
REQUERENTE: RAMONE LINA TAVARES MENEZES
ADVOGADO: CHARLES BONELI GONÇALVES - OAB/ES16521
FISCAL DA LEI: PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

RELATORA: Dra. HELOISA CARIELLO

EMENTA
PRESTAÇÃO  DE  CONTAS  DE  CANDIDATO  –ELEIÇÕES  2018  –INOBSERVÂNCIA  DO  PRAZO  PREVISTO  NO
ART. 29, INCISO III, DA LEI 9.504/97 E NO ART. 52, CAPUT, DA RESOLUÇÃO TSE N° 23.553/2018, PARA A
APRESENTAÇÃO  DAS  CONTAS  FINAIS  DA  CAMPANHA  –CANDIDATA  INTIMADA  PESSOALMENTE,  VIA
OFICIAL  DE  JUSTIÇA  –AUSÊNCIA  DE  ADVOGADO  CONSTITUÍDO  NOS  AUTOS  –PRAZO  DECORRIDO  IN
ALBIS  –CONTAS  JULGADAS  NÃO  PRESTADAS.  Contas  julgadas  não  prestadas,  nos  termos  do  art.  77,
inciso IV, alínea a, e §2°, da Resolução TSE n° 23.553/2018.

Vistos etc.
Resolvem os Membros do Egrégio Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, de conformidade com a
ata e notas taquigráficas da sessão, que integram este julgado, àunanimidade de votos, julgar as contas
não prestadas, nos termos do voto da eminente Relatora.

Sala das Sessões, 11/03/2019.

DRa. HELOISA CARIELLO, RELATORA

Documentos da DG

Portarias

PORTARIA Nº. 112/2019

O  DIRETOR  GERAL  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DO  ESPÍRITO  SANTO,  NA  FORMA  DO  §  2º,
ART.7º, DA RESOLUÇÃO TSE Nº 22.054/05, E DO ATO Nº 36/97 DA PRESIDÊNCIA DESTE REGIONAL,

Resolve conceder diárias na forma discriminada a seguir:

DESCRIÇÃO SINTÉTICA DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS:
Deslocamento  para  realizar  diligências  diversas  referente  aos  autos  de  Ação  Penal  no  município  de
Laranja da Terra.

DESTINO: Laranja da Terra - ES
DATA DE CHEGADA: 08/04/2019
DATA DE SAÍDA: 08/04/2019

BENEFICIÁRIO(S)
NOME: BENEIR CUNHA DA SILVA JUNIOR      CARGO/FUNÇÃO: FC-6      VALOR: R$ 126,64

Vitória, ES, 03 de abril de 2019.

ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR GERAL

PORTARIA Nº. 111/ 2019

O  DIRETOR  GERAL  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DO  ESPÍRITO  SANTO,  NA  FORMA  DO  §  2º,
ART.7º, DA RESOLUÇÃO TSE Nº 22.054/05, E DO ATO Nº 36/97 DA PRESIDÊNCIA DESTE REGIONAL,

	Slide 1